



SUMÁRIO

Descrição

Página

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/010/2022-SRP.....	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/012/2022-SRP.....	8

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/010/2022-SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/010/2022-SRP.

Por este instrumento, O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sediada na Av. João da Mata e Silva, N° s/n, Vila Viana - Formosa da Serra Negra/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.616.684/0001-13 neste ato representada pela Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira, nomeada pela Portaria nº 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, publicada no DOM de 06 de janeiro de 2021, inscrita no CPF nº 424.719.823-87, portadora da Carteira de Identidade nº 000015415993-0, SSP-MA, doravante denominada CONTRATANTE.

Tendo em vista o que consta no Processo nº 023/2022, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-SRP e do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2022, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os preços da empresa signatária, vencedora abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira: Do objeto

O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo *MENOR PREÇO POR ITEM*, para a *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA*, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões

A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Formosa da Serra Negra/MA – DOM/MA.

Este instrumento não obriga o Município de Formosa da Serra Negra/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o "carona" deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.

Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quádruplo do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços

O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, através da Prefeitura Municipal, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

Parágrafo Único:

É facultado a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefes de Setores para emitir as Ordens de Fornecimentos.

Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos

Os preços registrados do primeiro colocado, as marcas, empresa e representante legal, encontram-se abaixo:

Razão Social: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 19.421.196/0001-16

Endereço completo: Rua Tito Coelho, nº 205, sala C, 1º andar, Centro, Riachão – MA.

Nome do representante legal: Sr. José Luiz Coelho

Cédula de Identidade/órgão emissor: CI nº 038140112009-6 SSP/MA

CPF/MF nº 063.670.383-53

Cargo/Função: Administrator

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO/ FABRICANT E/ MARCA	UNID.	QUANT. VEIC./M ÊS	QUANT. MÊS	V. UNIT/MÊS	V. TOTAL/MÊS	V. TOTAL/ANO
1	Veículo de passeio tipo popular especificações mínimas: flex, motor 1.0, ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétrica. Devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em	PALIO FIRE ECONOMY ANO 2009 FIAT	MÊS	4	12	R\$4.500,00	R\$18.000,00	R\$216.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	perfeito estado de conservação.							
2	Veículos de passeio Hatch ou Sedan especificações mínimas: flex,, motor 1.4, ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétrica. Devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação.	COROLLA GLI FLEX ANO 2012 TOYOTA	MÊS	2	12	R\$5.170,00	R\$10.340,00	R\$124.080,00
3	Veículo tipo PICK UP utilitária especificações mínimas: flex, motor 1.4, ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétrica. Devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação.	STRADA FIRE FLEX 2011 – FIAT	MES	2	12	R\$5.670,00	R\$11.340,00	R\$136.080,00
4	Camionete utilitária cabine simples especificações mínimas: diesel, direção hidráulica, Air bag frontal. Ex: D-20, F- 1000, BANDEIRANTE, D-10 etc. Devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação	F – 4000 – G FORD	MES	6	12	R\$6.100,00	R\$36.600,00	R\$439.200,00



5	Camionete utilitária cabine simples especificações mínimas: diesel, tração 4x4, direção hidráulica, Air bag frontal, ar condicionado etc. Devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação	S10 LT DD4A ANO 2015 CHEVROLET	MES	2	12	R\$7.050,00	R\$14.100,00	R\$169.200,00
6	Camionete utilitária cabine dupla especificações mínimas: diesel, tração 4x4, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, Air bag frontal, vidros e travas elétricas. Devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação	HILUX CDLOWM4FD ANO 2018 TOYOTA	MES	12	12	R\$8.900,00	R\$106.800,00	R\$1.281.600,00
7	Veículo do tipo SUV médio, especificações mínimas: flex, motor 2.0, ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétrica. Devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação.	SW4 DSL 4X4 ANO 2021 TOYOTA	MES	1	12	R\$8.570,00	R\$8.570,00	R\$102.840,00
9	Ônibus especificação mínimas: 40 lugares, devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação.	CIFERAL CITMAX U M. BENZ	DIARIA	5	12	R\$740,00	R\$3.700,00	R\$44.400,00



10	Micro-ônibus especificação mínimas: 25 lugares para transporte escolar, devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação	MPOLO SENIOR GVO BENZ	M.	DIARIA	5	12	R\$530,00	R\$2.650,00	R\$31.800,00
17	Motor 125 cc ou superior, categoria de uso misto on/off Road, com pneus próprios para off Road, Combustível gasolina ou bicomcombustível (gasolina e/ou álcool), com partida elétrica, ano de fabricação não inferior a 2010.	CG TITAN 150 CC ANO 2015 HONDA	MES		2	12	R\$1.800,00	R\$3.600,00	R\$43.200,00
18	Motor 150 cc ou superior, categoria de uso misto on/off Road, com pneus próprios para off Road, Combustível gasolina ou bicomcombustível (gasolina e/ou álcool), com partida elétrica, ano de fabricação não inferior a 2010.	CG TITAN 150 CC ANO 2015 HONDA	MES		2	12	R\$2.000,00	R\$4.000,00	R\$48.000,00

Razão Social: CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 11.238.467/0001-90

Endereço completo: Rua Antiga Garibaldi, nº 190, Centro, Açailândia/MA.

Nome do representante legal: Sr. Aedson Carlos Carvalho Chaves

Cédula de Identidade/órgão emissor: CI nº 16492132001-1 GEJUSPC/MA

CPF/MF nº 468.036.023-20

Cargo/Função: Administrator

ITEM	DESCRIÇÃO	MODEL O/ FABRIC ANTE/ MARCA	UNID.	QUA NT. VEIC. /MÊS	QUA NT. /MÊS	V. UNIT/MÊS	V. TOTAL/MÊS	V. TOTAL/ANO
8	Caminhão toco 3/4, 2 eixos, carroceria de madeira	FORD	Mês	1	12	R\$9.797,37	R\$9.797,37	R\$117.568,44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



11	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	VOLVO	Hora	400	12	R\$268,27	R\$107.308,00	R\$1.287.696,00
12	MOTONIVELADO RA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	CAT	Hora	300	12	R\$295,20	R\$88.560,00	R\$1.062.720,00
13	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	CAT	Hora	100	12	R\$214,67	R\$21.467,00	R\$257.604,00
14	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA	VW	Diária	80	12	R\$509,87	R\$40.789,60	R\$489.475,20
15	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS	VW	Diária	80	12	R\$670,94	R\$53.675,20	R\$644.102,40



	4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA							
16	CAMINHÃO PIPA 10.000 L 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUATRUCADO, PESO BRUTO TOTAL	FORD	Diária	40	12	R\$912,54	R\$36.501,60	R\$438.019,20

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços

Os percentuais de descontos registrados permanecerão fixos e irrealizáveis pelo período de 12 (doze) meses.

A revisão dos percentuais de desconto só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.

Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.

Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo percentual de desconto registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços

A empresa terá seu registro cancelado quando:

I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou artigo 7º da Lei nº 10.520/02;

Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido da empresa.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais

As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

Cláusula Oitava: Do Contrato

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

Parágrafo Único:

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

Cláusula Nona: Disposições Gerais

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Grajau/MA.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Formosa da Serra Negra - MA, 22 de março de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/012/2022-SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/012/2022-SRP.

Por este instrumento, O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sediada na Av. João da Mata e Silva, N° s/n, Vila Viana - Formosa da Serra Negra/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.616.684/0001-13 neste ato representada pela Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira, nomeada pela Portaria nº 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, publicada no DOM de 06 de janeiro de 2021, inscrita no CPF nº 424.719.823-87, portadora da Carteira de Identidade nº 000015415993-0, SSP-MA, doravante denominada CONTRATANTE.

Tendo em vista o que consta no Processo nº 025/2022, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-SRP e do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025/2022, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os preços da empresa



signatária, vencedora abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira: Do objeto

O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo *MENOR PREÇO POR ITEM*, para a *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS, ESTOFADOS E UTENSÍLIOS PERMANENTES, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA*, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões

A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Formosa da Serra Negra/MA – DOM/MA.

Este instrumento não obriga o Município de Formosa da Serra Negra/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições.

Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o “carona” deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.

Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quádruplo do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços

O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, através da Prefeitura Municipal, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

Parágrafo Único:

É facultado a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefes de Setores para emitir as Ordens de Fornecimentos.

Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos

Os preços registrados do primeiro colocado, as marcas, empresa e representante legal, encontram-se abaixo:

Razão Social: A. R. DE SOUSA E CIA LTDA



CNPJ: 11.428.860/0001-47

Endereço completo: Avenida João da Mata e Silva, nº 157, Centro, Formosa da Serra Negra - MA.

Nome do representante legal: Sr. Antônio Ronaldo de Sousa

Cédula de Identidade/órgão emissor: CI nº 18151393-5 SSP/MA

CPF/MF nº 249.705.063-53

Cargo/Função: Administrator

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
3	Ar Condicionado Split 24.000 Btus	40	Und	Philco	R\$5.198,00	R\$207.920,00
4	Ar Condicionado Split 9.000 Btus	40	Und	Philco	R\$1.710,00	R\$68.400,00
5	Armário De Aço C / 02 Portas , 195X90X40 Cm	30	Und	Só Aço	R\$1.799,00	R\$53.970,00
7	Armário em MDF 15 mm C/ 04 portas 1,70x0,90x0,45 m, 03 prateleiras internas	40	Und	Giobel	R\$1.201,74	R\$48.069,60
8	Arquivo De Aço C/ 04 Gavetas Econ, Pasta Suspensa 133X46X60	30	Und	Só Aço	R\$781,00	R\$23.430,00
9	Arquivo De Aço C/ 06 Gavetas , P/ Fichas 133X54X70	30	Und	Só Aço	R\$1.119,00	R\$33.570,00
17	Bebedouro Industrial C/02 Torn, 50 Lts Pintado Med: 1.33X0.55X0.58, Com Certificação Do Inmetro De Acordo Com A Portaria Inmetro N.º 344, De 22 De Julho De 2014.	10	Und	Só Aço	R\$3.015,00	R\$30.150,00
18	Bebedouro Industrial C/03 Torn, 100 Lts Pintado Med: 1.33X0.90X0.58, Com Certificação Do Inmetro De Acordo Com A Portaria Inmetro N.º 344, De 22 De Julho De 2014.	10	Und	Só Aço	R\$3.042,00	R\$30.420,00
19	Bebedouro Industrial C/ 04 Torn , 100 Lts Pintado Med: 1.33X0.90X0.58, Com Certificação Do Inmetro De Acordo Com A Portaria Inmetro N.º 344, De 22 De Julho De 2014.	10	Und	Só Aço	R\$3.479,00	R\$34.790,00
27	Cadeira De Rodas C/Assento E Encosto Estofado	30	Und	Giobel	R\$1.058,00	R\$31.740,00
28	Cadeira Diretor Giratória A Gás Cromada Com Assento E Encosto Estofado Em Espuma Injetada Costurada	30	Und	Risatte	R\$2.277,00	R\$68.310,00
30	Cadeira Estofada Diretor Giratória C/ Braço	30	Und	Giobel	R\$1.123,00	R\$33.690,00
38	Cadeira Plástica C/ Braço	200	Und	Tramontina	R\$90,00	R\$18.000,00
39	Cadeira Plástica S/ Braço	200	Und	Tramontina	R\$80,00	R\$16.000,00
40	Cadeira Presidente Estofada Giratória C/ Relax C/ Braço	25	Und	Risatte	R\$1.396,00	R\$34.900,00
41	Cadeira Secretária Fixa Estofada Injetada 04 Pés S/ Braço	25	Und	Risatte	R\$360,00	R\$9.000,00
42	Cadeira Secretária Giratória S/ Braço Estofada Injetada	25	Und	Giobel	R\$730,62	R\$18.265,50
43	Caixa De Som Amplificada Com 300 Watts De Potência	20	Und	Amavox	R\$1.790,00	R\$35.800,00
52	Carro Coletor C/ 120L	5	Und	Só Aço	R\$1.500,00	R\$7.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



53	Carro Curativo Esmaltado C/ Rodízio S/ Suporte Para Balde E Bacia	5	Und	Só Aço	R\$600,00	R\$3.000,00
55	Carro Emergência C/03 Gavetas Sendo 01 C/ Divisória Em Pvc P/ Medicamento, Prateleira Inferior, Sup. Soro, Sup. P/ Monitor, Sup. P/ Cilindro C/ Velcro, Tampo Inox, Tábua De Massagem Em Acrílico, Rodas De 5"	3	Und	Só Aço	R\$2.979,08	R\$8.937,24
58	Carro Maca Totalmente Inox C/ Rodízio, Suporte De Soro Inox E Borracha De Proteção	3	Und	Brinox	R\$5.438,00	R\$16.314,00
59	Carro P/ Biblioteca Med: 0.80X0.50X0.90 Cm	2	Und	Só Aço	R\$900,00	R\$1.800,00
60	Carro P/ Transporte De Bandejas C/ 3 Prateleiras Esmaltada C/Rodízio	3	Und	Só Aço	R\$1.799,00	R\$5.397,00
61	Carteira Universitária Pvc Liso, Prancheta Pvc, Estrutura Metalica Porta Livro Metal.	300	Und	Metal Mix	R\$540,00	R\$162.000,00
62	Colchão Espuma solteiro 88x188 cm	8	Und	Eurosono	R\$399,00	R\$3.192,00
63	Colchão espuma casal 138x188 cm	8	Und	Eurosono	R\$697,00	R\$5.576,00
64	Colchão Hospitalar espuma D33, 88x188x12 cm	40	Und	Eurosono	R\$740,00	R\$29.600,00
92	Fogão Industrial C/04 Bocas Com Forno	5	Und	Só Aço	R\$3.981,00	R\$19.905,00
93	Fogão Industrial C/04 Bocas Sem Forno	5	Und	Só Aço	R\$2.800,00	R\$14.000,00
94	Fogão Industrial C/06 Bocas Com Forno	5	Und	Só Aço	R\$5.400,00	R\$27.000,00
95	Fogão Industrial C/06 Bocas Sem Forno	5	Und	Só Aço	R\$5.700,00	R\$28.500,00
96	Forno elétrico 40 litros	5	Und	Mueller	R\$470,00	R\$2.350,00
97	Forno elétrico 60 litros	5	Und	Mueller	R\$750,00	R\$3.750,00
108	Liquidificador Doméstico Com 2 Velocidades Com Pulsar, 220 Volts	10	Und	Britânea	R\$150,00	R\$1.500,00
109	Liquidificador Indústrial 4 Litros Inox - 220 Volts	10	Und	Britânea	R\$1.316,00	R\$13.160,00
110	Liquidificador Indústrial 6 Litros Inox - 220 Volts	10	Und	Britânea	R\$1.427,00	R\$14.270,00
126	Mesa De Reunião Redonda Mdf Med. 1.20X75 Estrutura Metalica	2	Und	Giobel	R\$900,00	R\$1.800,00
127	Mesa De Reunião Retangular Mdf Med. 1.85X90X75 Estrutura Metalica	2	Und	Giobel	R\$1.075,25	R\$2.150,50
128	Mesa Em L Mdf Med. 1.30X1.30X55X75 Com 2 Gavetas	3	Und	Giobel	R\$500,00	R\$1.500,00
129	Mesa Ginecológica Esmaltada C/ Leito Estofado, Porta Coxa E Gaveta Inox Med: 1.80X51X81Cm	2	Und	Só Aço	R\$1.600,00	R\$3.200,00
131	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,20X60 Estrutura Metalica	30	Und	Giobel	R\$755,00	R\$22.650,00
132	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,50X60 Estrutura Metalica	30	Und	Giobel	R\$850,00	R\$25.500,00
133	Mesa P/ Cadeirante Estrutura Metalica	5	Und	Só Aço	R\$1.000,00	R\$5.000,00



134	Mesa P/ Refeição Estrutura Tubular Esmaltado C/Rodas, Tampo Em Mdf Decorativo.	5	Und	Só Aço	R\$1.000,00	R\$5.000,00
145	Quadro branco 1,50x1,20 m	5	Und	Giobel	R\$200,00	R\$1.000,00
146	Quadro branco 2,00x1,50 m	100	Und	Giobel	R\$1.000,00	R\$100.000,00
147	Refrigerador Domestico 02 Portas 340 Litros - 220 Volts	5	Und	Consul	R\$3.900,00	R\$19.500,00
148	Roupeiro De Aço C/08 Portas Peq C/ Pitão 195X60X40	5	Und	Só Aço	R\$1.350,00	R\$6.750,00
149	Roupeiro De Aço C/12 Portas Peq C/ Pitão 195X90X40	5	Und	Só Aço	R\$2.000,00	R\$10.000,00
150	Roupeiro De Aço C/16 Portas Peq C/ Pitão 195X120X40	5	Und	Só Aço	R\$2.700,00	R\$13.500,00
151	Sanduicheira Fast Grill E Sandwich - 220 Volts	10	Und	Britanea	R\$190,00	R\$1.900,00
152	Sofá Elyude 02 Lugares	5	Und	Brisa	R\$1.955,00	R\$9.775,00
153	Sofá Elyude 03 Lugares	5	Und	Brisa	R\$2.700,00	R\$13.500,00
154	Suporte Volante P/ Cpu E Estabilizador Mdf Med. 26X40X45	5	Und	Metalform	R\$270,00	R\$1.350,00
157	Tracho 40 litros	30	Und	Alumil	R\$230,00	R\$6.900,00
158	Televisor 32 Polegadas	5	Und	AOC	R\$2.500,00	R\$12.500,00
159	Televisor 42 Polegadas	5	Und	Semptoshiba	R\$3.500,00	R\$17.500,00
160	Televisor 50 Polegadas	5	Und	Sansung	R\$4.100,00	R\$20.500,00

Razão Social: F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA

CNPJ: 27.248.296/0001-10

Endereço completo: Rua Arlindo Nogueira, 1382/A, Mafuá, Teresina – PI

Nome do representante legal: Sr. Francisco de Assis Cavalcante Lima

Cédula de Identidade/órgão emissor: CI nº 1591756 SSP/PI

CPF/MF nº 745.785.023-68

Cargo/Função: Administrator

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	Armário em MDF 15 mm C/ 02 portas 1,70x0,80x0,45 m, 03 prateleiras internas	40	Und	MODELO MOVEIS	R\$835,00	R\$33.400,00
29	Cadeira Escolar Adaptada Para Aluno Deficiente Estrutura Metalica E Assento E Encosto Acolchoado.	30	Und	CB PLAST	R\$2.152,77	R\$64.583,10
54	Carro Curativo Inox C/ Rodízio C/ Suporte C/Balde E Bacia Inox	5	Und	MODELO MOVEIS	R\$2.386,00	R\$11.930,00
56	Carro Maca C/ Grade Lateral Móvel C/ Rodízio, Leito Estofado Med. 1.90X50X80	3	Und	MODELO MOVEIS	R\$2.120,00	R\$6.360,00
66	Conj. Aluno Individual Retangular, Mesa Mdf, Cadeira Envernizada, Estrutura Metalica Porta Livro Metal	25	Und	CB PLAST	R\$519,00	R\$12.975,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



67	Conj. Aluno Individual Retangular, Mesa Pvc, Cadeira Pvc Liso, Estrutura Metalica Porta Livro Metal	25	Und	CB PLAST	R\$829,00	R\$20.725,00
69	Conj. Infantil Coletivo Trapézio, Mesa Em Pvc Colorido Cadeira Pvc Liso Colorida Estrutura Metalica	10	Und	CB PLAST	R\$4.108,00	R\$41.080,00
70	Conjunto Coletivo - Cjc-01	10	Und	CB PLAST	R\$2.090,00	R\$20.900,00
71	Conjunto Escolar Fnde - Cja-03	50	Und	CB PLAST	R\$1.024,00	R\$51.200,00
72	Conjunto Escolar Fnde - Cja-04	50	Und	CB PLAST	R\$918,00	R\$45.900,00
73	Conjunto Escolar Fnde - Cja-06	50	Und	CB PLAST	R\$988,00	R\$49.400,00
74	Conjunto Infantil Coletivo Com 4 Lugares Mesa Em Mdf E Cadeira Em Pvc	5	Und	CB PLAST	R\$1.138,00	R\$5.690,00
76	Conjunto Professor - Cpj-01	10	Und	CB PLAST	R\$2.055,63	R\$20.556,30
77	Conjunto Professor Retangular, Mesa Em Mdf Cadeira Pvc Com Estrutura Metalica	10	Und	CB PLAST	R\$2.321,00	R\$23.210,00
78	Conjunto Refeitório C/ 02 Bancos Estrutura Em Metalon, Tapos Em Mdf	5	Und	CB PLAST	R\$1.985,00	R\$9.925,00
79	Dispenser Poupador de copo 150/180/200 ml	10	Und	NOBRE	R\$208,00	R\$2.080,00
80	Escadinha C/ 8 Degraus	5	Und	MODELO MOVEIS	R\$494,00	R\$2.470,00
81	Escorregador Metálico	5	Und	XALINGO	R\$2.194,00	R\$10.970,00
82	Escorregador Plastico	5	Und	XALINGO	R\$1.262,00	R\$6.310,00
104	Gira Gira Metálico p/ Playground	6	Und	XALINGO	R\$4.114,00	R\$24.684,00
105	Kit Escolar- Assento E Encosto Envernizado C/ Prancheta Mdf	250	Und	MODELO MOVEIS	R\$119,00	R\$29.750,00
106	Kit P/ Merenda Escolar-Prato, Copo E Colher Em Plástico	250	Und	CB PLAST	R\$16,59	R\$4.147,50



107	Labirinto Metálico p/ Playground	2	Und	XALINGO	R\$1.891,00	R\$3.782,00
144	Playground completo: Escorregador, escadinha, escalada, porta de castelo, tabelinha de basquete, tupo de escorregar, entre outros	5	Und	XALINGO	R\$5.996,97	R\$29.984,85
162	Ventilador De Parede 60 Cm - Bivolt	40	Und	MONDIAL	R\$462,00	R\$18.480,00

Razão Social: C. C. PACHECO JUNIOR

CNPJ: 21.588.347/0001-77

Endereço completo: Avenida João da Mata e Silva, nº 156, Centro, Formosa da Serra Negra - MA.

Nome do representante legal: Sr. Clodomir Cardoso Pacheco Junior

Cédula de Identidade/órgão emissor: CI nº 1144149999 SSP/MA

CPF/MF nº 664.247.719-87

Cargo/Função: Administrator

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QTD	UND	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Ar Condicionado Split 12.000 Btus	GREEN	40	Und	R\$2.225,00	R\$89.000,00
2	Ar Condicionado Split 18.000 Btus	GREEN	40	Und	R\$5.690,00	R\$227.600,00
10	Balança digital com visor LCD até 180 kg	ELGIN	30	Und	R\$94,00	R\$2.820,00
11	Balanço Metálico 04 Lugares	SO AÇO	6	Und	R\$1.797,27	R\$10.783,62
12	Balanço Vai E Vem Metálico	SO AÇO	6	Und	R\$1.969,11	R\$11.814,66
13	Balcão Baixo Mdf 02 Portas Med. 75X90X75	DEMOBILE	10	Und	R\$768,81	R\$7.688,10
14	Balde Cilíndrico tipo lixeira Acion. Pedal Inox 5 Litros	SO AÇO	10	Und	R\$278,71	R\$2.787,10
15	Banco De Praça Estrutura Em Metal	SO AÇO	20	Und	R\$1.868,13	R\$37.362,60
16	Bebedouro Coluna Para Garrafão De 20 Litros	SO AÇO	30	Und	R\$897,84	R\$26.935,20
20	Beliche Estrutura Tubular Em Aço	SO AÇO	10	Und	R\$1.888,39	R\$18.883,90
21	Berço C/ Cuna De Acrílico, Estrutura Tubular Esmaltado C/ Rodas, Acompanha Coxim	SO AÇO	3	Und	R\$935,84	R\$2.807,52
22	Berço Em Mdf	DEMOBILE	5	Und	R\$731,17	R\$3.655,85
23	Berço Infantil, Grade Fixa Med. 80X52X90	DEMOBILE	3	Und	R\$557,41	R\$1.672,23
24	Biombo Duplo C/ Rodízio E C/ Lona Med. 1.20X1.75	DEMOBILE	3	Und	R\$439,26	R\$1.317,78
25	Biombo Triplo C/ Rodízio E C/ Lona Med. 1.80X1.75	DEMOBILE	3	Und	R\$623,65	R\$1.870,95
26	Botijão de gás P13 retornável	TAMBASA	40	Und	R\$204,77	R\$8.190,80
31	Cadeira Estofada Em Tecido Diretor Fixa Pé Ski C/ Braço	SO AÇO	30	Und	R\$913,96	R\$27.418,80
32	Cadeira Estofada Executiva Fixa Pé Ski C/ Braço	SO AÇO	30	Und	R\$893,00	R\$26.790,00
33	Cadeira Estofada Executiva Giratória C/ Braço	SO AÇO	30	Und	R\$1.008,79	R\$30.263,70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



34	Cadeira Infantil Fixa Assento E Encosto Pvc Liso Estrutura Metalica	SO AÇO	50	Und	R\$204,30	R\$10.215,00
35	Cadeira New Isso Fixa - Em Pvc Estrutura Metalica	SO AÇO	50	Und	R\$275,30	R\$13.765,00
36	Cadeira P/ Acompanhante Encosto Reclinável, Assento, Encosto, Sup. P/ Braço E Sup. P/ Pés Estofados	SO AÇO	10	Und	R\$1.070,39	R\$10.703,90
37	Cadeira Para Coleta De Sangue C/ Assento, Encosto E Braço Estofado	SO AÇO	4	Und	R\$736,55	R\$2.946,20
44	Caixa De Som Amplificada Com 500 Watts De Potência	AMVOX	10	Und	R\$961,59	R\$9.615,90
45	Caixa De Som Amplificada Com 700 Watts De Potência	AMVOX	10	Und	R\$1.122,37	R\$11.223,70
46	Caixa De Som Amplificada Com 900 Watts De Potência	AMVOX	10	Und	R\$1.624,81	R\$16.248,10
47	Cama De Fawler C/ 2 Manivelas C/Rodízio C/ Grade Esmaltada	DEMOBILE	20	Und	R\$4.095,30	R\$81.906,00
48	Cama De Fawler Infantil C/Rodízio C/Grade Esmaltada 1,50X65X60	DEMOBILE	20	Und	R\$3.029,40	R\$60.588,00
49	Cama Simples Cabeceira Móvel Med. 1.90X90X70	DEMOBILE	8	Und	R\$2.150,46	R\$17.203,68
50	Cama Solteiro box 88x188 cm	DEMOBILE	8	Und	R\$532,39	R\$4.259,12
51	Cama Casal box 138x188 cm	DEMOBILE	8	Und	R\$806,83	R\$6.454,64
57	Carro Maca De Transferência Totalmente Inox	SO AÇO	3	Und	R\$7.365,60	R\$22.096,80
75	Conjunto Infantil P/ Refeitório, Mesa Em Mdf C/ 02 Bancos Coloridos Estrutura Metalica	SO AÇO	5	Und	R\$987,41	R\$4.937,05
83	Estante De Aço Aberta C/06 Prat C/Reforço Em "X" 198X92X30	SO AÇO	20	Und	R\$682,55	R\$13.651,00
84	Estante De Aço Aberta C/06 Prat S/Reforço 198X92X30	SO AÇO	20	Und	R\$40,37	R\$807,40
85	Estante De Aço P/Biblioteca C/12 Bandejas 198X92X56, 02 Faces	SO AÇO	5	Und	R\$1.682,77	R\$8.413,85
86	Ferro De Passar Roupa	DIST. MARTINS	6	Und	R\$227,52	R\$1.365,12
87	Fogão Doméstico a Gás 2 Bocas	SO AÇO	8	Und	R\$178,98	R\$1.431,84
88	Fogão Doméstico a Gás 4 Bocas	SO AÇO	8	Und	R\$1.774,16	R\$14.193,28
89	Fogão Doméstico a Gás 6 Bocas	SO AÇO	8	Und	R\$971,56	R\$7.772,48
90	Fogão Industrial C/ 02 Bocas Com Forno	SO AÇO	5	Und	R\$2.726,46	R\$13.632,30
91	Fogão Industrial C/02 Bocas Sem Forno	SO AÇO	5	Und	R\$1.575,25	R\$7.876,25
98	Forno elétrico 84 litros	ATLAS	5	Und	R\$1.727,99	R\$8.639,95
99	Freezer Horizontal 01 Porta 309 Litros - 220 Volts	DIST. MARTINS	6	Und	R\$3.646,59	R\$21.879,54
100	Freezer Horizontal 02 Portas 534 Litros - 220 Volts	DIST. MARTINS	6	Und	R\$5.161,20	R\$30.967,20
101	Frigobar 117 Litros - 220 Volts	DIST. MARTINS	6	Und	R\$2.218,29	R\$13.309,74
102	Gaveteiro Volante de aço 04 Gavetas Med. 133X46X49 cm	SO AÇO	6	Und	R\$747,25	R\$4.483,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



103	Geladeira Fost Free 260 litros	DIST. MARTINS	5	Und	R\$4.030,04	R\$20.150,20
111	Liquidificador Industrial 8 Litros Inox - 220 Volts	DIST. MARTINS	10	Und	R\$1.312,74	R\$13.127,40
112	Lixeira De Praça	SO AÇO	5	Und	R\$575,26	R\$2.876,30
113	Lixeira Seletiva 04 Cestos	SO AÇO	5	Und	R\$2.501,55	R\$12.507,75
114	Longarina Executiva Estofada C/ Braço 04 Lugares	SO AÇO	5	Und	R\$2.721,41	R\$13.607,05
115	Longarina Pvc 03 Lugares	SO AÇO	15	Und	R\$887,09	R\$13.306,35
116	Longarina Pvc 04 Lugares	SO AÇO	15	Und	R\$1.160,34	R\$17.405,10
117	Longarina Secretária Estofada Injetada 03 Lugares	SO AÇO	10	Und	R\$964,36	R\$9.643,60
118	Longarina Secretária Estofada Injetada 04 Lugares	SO AÇO	10	Und	R\$1.408,58	R\$14.085,80
119	Maquina De Lavar Roupas De 12 Kg - 220 Volts	DIST. MARTINS	5	Und	R\$3.867,78	R\$19.338,90
120	Mesa Acessivel - Ma-02	SO AÇO	10	Und	R\$893,67	R\$8.936,70
121	Mesa Auxiliar C/ Gaveta Esmaltada Med. 40X40X80 Em Estrutura Metalica	SO AÇO	5	Und	R\$333,33	R\$1.666,65
122	Mesa Auxiliar S/ Gaveta Esmaltada Med. 40X40X80 Em Estrutura Metalica	SO AÇO	5	Und	R\$216,14	R\$1.080,70
123	Mesa De Cabeceira C/ Porta E Gaveta Esmaltada Med. 45X40X80 Em Estrutura Metalica	SO AÇO	5	Und	R\$656,37	R\$3.281,85
124	Mesa De Mayo Esmaltada C/ Rodízio C/ Bandeja Inox Em Estrutura Metálica	SO AÇO	3	Und	R\$430,10	R\$1.290,30
125	Mesa De Mayo Inox C/ Rodízio C/ Bandeja Inox Em Estrutura Metalica	SO AÇO	3	Und	R\$699,62	R\$2.098,86
130	Mesa Impressora 60X40X75 Estrutura Metalica	DIST. MARTINS	10	Und	R\$521,18	R\$5.211,80
135	Mesa Para Computador, Com Teclado 90X60. Estrutura Metalica	SO AÇO	20	Und	R\$429,17	R\$8.583,40
136	Mesa Plástica Branca Quadrada Med. 70X70	SO AÇO	40	Und	R\$167,20	R\$6.688,00
137	Mesa Secretária C/ 2 Gavetas Esmaltada Em Estrutura Metalica	SO AÇO	20	Und	R\$608,61	R\$12.172,20
138	Mesa Semi-Circular Inox C/ Rodízio Med. 1.20X40X80 Em Estrutura Metalica	SO AÇO	10	Und	R\$681,62	R\$6.816,20
139	Microfone Com Fio	DIST. MARTINS	5	Und	R\$360,21	R\$1.801,05
140	Microfone Sem Fio	DIST. MARTINS	5	Und	R\$1.268,40	R\$6.342,00
141	Microondas 32 Litros - 220 Volts	DIST. MARTINS	5	Und	R\$1.125,93	R\$5.629,65
142	Panela de pressão industrial 10 litros	DIST. MARTINS	5	Und	R\$193,36	R\$966,80
143	Panela de pressão industrial 21 litros	MOR	5	Und	R\$825,76	R\$4.128,80
155	Tracho 10 litros	SO AÇO	30	Und	R\$101,03	R\$3.030,90
156	Tracho 20 litros	SO AÇO	30	Und	R\$131,95	R\$3.958,50
161	Ventilador De Coluna 60Cm - Bivolt	DIST. MARTINS	40	Und	R\$776,23	R\$31.049,20

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Os percentuais de descontos registrados permanecerão fixos e irremovíveis pelo período de 12 (doze) meses.

A revisão dos percentuais de desconto só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.

Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.

Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo percentual de desconto registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços

A empresa terá seu registro cancelado quando:

I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou artigo 7º da Lei nº 10.520/02;

Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido da empresa.

Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais

As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

Cláusula Oitava: Do Contrato

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

Parágrafo Único:

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

Cláusula Nona: Disposições Gerais

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e77143644f588e83df444b33a9de47daebda667

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Grajau/MA.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Formosa da Serra Negra - MA, 22 de março de 2022

